

## **MALAWIN KUMMIT RY**

### **TOIMINTAKERTOMUS vuodelta 2023**

#### **Kummitoiminta**

Kummilapsia oli vuoden lopussa yhteensä 67. Pääkaupungin kummilasten tukena on myös Rights Institute for Sosial Empowerment organisaatio. RISE auttaa HIV/AIDS valistuksessa ja lääkitys järjestyy sen kautta. Suurin osa kummilapsista on etelässä Nsanjen alueelta, pääosin Nanchirin kylän lapsia, jonne olemme rakennuttaneet kaksi kaksiluokkaista koulua ja kaksi opettajien paritaloa. Nanchirin primeryschoolin oppilaille n 350 on järjestetty jo seitsemäntoista vuoden ajan myös alakoulussa harvinainen kouluruoka, vaikkakin vain yksinkertainen nzima eli maissipuuro. Primerychool on maksuton, mutta siellä saattaa olla sadoille oppilaille vain yksi koulutettu opettaja. Nanchirin alakoulussa on neljä koulutettua opettajaa ja kolme apuopettajaa, joille yhdistys maksaa pientä palkkaa.

#### **Nsanjen alue**

on Shire-joen laaksoa ja Malawin eteläisin ja kuumin osa. Alue on alavaa tulva-altista seutua. Siellä tulvat tuhosivat 50.000 asuntoa edellisenä vuonna ja suuri osa asuu edelleenkin teltoissa. Nanchirin kylään rakentamamme koulut ja opettaja-asunnot ovat korkealla mäellä ja ainakaan tulvat eivät niitä voi vahingoittaa. Nanchiriin kylään tarvittaisiin vielä yksi kaksiluokkainen koulurakennus. Vain alakoulu voidaan käydä kotoa käsin. Toistaiseksi kaikki varat kuluvat Secondarychoolia, lukiota ja opistoja käyvien koulumaksuihin.

Kylän lapsista on moni lapsi päässyt yhdistyksen ja kummien tuella maksullisiin secondaryschooliin, lukioon tai opistoihin. Nämä koulut ovat jo kaukana ja oppilaan on muutettava pois kotoa sisäoppilaitoksiin tai vuokralle.

Paikallinen asiamies on ostanut Nanchirin kyläkoulun kaikille 350 oppilaalle kouluvihot, kynät ja kumit yhdistyksen maksamana. Kaikki kummilapset saivat lisäksi koulupuvun, mikä on pakollinen yläkoulussa ja lukioissa ja opistoissa. Vaikka tarvittavaa koulurakennusta ei ainakaan toistaiseksi kyetä rakentamaan, pidetään jo valmiista koulu- ja opettaja-asunnoista huolta . Niihin tehtiin tarvittavia pienempiä kunnossapitotöitä. Termiitit on ongelmana siellä ja ajoittain on tehtävä myrkytys etteivät ne pääse syömään puuosia.

Malawin Kummit ry on rekisteröity Malawissa nimellä Chifundo Trust. Siellä on kolme henkilöä, joilla on tilinkäyttöoikeus, kaksi yhdessä. Heidän kauttaan pystymme hoitamaan ajallaan koulu- ym maksut, Nsanjen alueella.

## Pääkaupunki

Pääkaupungin kummilapsille yhdistyksen puheenjohtaja kahden kummin kanssa jakoi kummimaksun.

Lilongwessa yhteistyössä ja heidän varaamassa tilassa jaettiin paikallisen Rights Institute for Sosial Empowerment´n kanssa koulutarvike, -pukurahat, ym suoraan lapsille tai huoltajille. Perinteeksi on tullut joka toinen vuosi jaettava viltti kaikille kummilapsille. Kaikki lukioon tai opistoon päässeet saivat käytetyn kannettavan tietokoneen.

## Yleistä

Kahden koronavuoden ajan oli Malawi suljettu ja jo toisena vuonna pääsi puheenjohtaja matkakavereineen hoitamaan paikan päälle asioita ja toteamaan tilanteen. Kaksi suljettua vuotta aiheutti sen, että elintaso on laskenut entisestään ja Malawi on tällä hetkellä maailman kolmanneksi köyhin valtio. Alkuvuonna eurolla sai 1000 Kwachaa ja loppuvuodesta 1850 kwachaa.

Rahankeräyslupa on voimassa toistaiseksi/RA2021/616.

Perinteinen kummitapaaminen pidettiin elokuussa puheenjohtajan kotona ulkona ja paikalla oli 22 kummiä. Tapaamisessa syötiin lounasta ja puheenjohtaja kertoi Malawin kuulumisia ja näytti sisätiloissa uusia kuvia.

## Projektit

- Kolmelle apuopettajalle maksettiin pientä korvausta opettamisesta, koska kaikille luokille (8) ei ole koulutettua opettajaa.
- Ompelukerho ei enää kokoonnu, mutta jotkut entiset kerholaiset tekevät tilaksesta koulupukuja ja heiltä ostetaan niitä kummilapsille.
- Etelä- Malawissa viljelyolosuhteet ovat äärimmäisen ongelmallisia. Nanchirin kyläkoulussa varmistettiin koululaisille ainakin yksi ruoka päivässä.

- Ne kummilapset jotka eivät ole sisäoppilaitoksessa ruokailun piirissä saavat kolme säkkiä maissia vuodessa.
- Kannettavien käytettyjen tietokoneiden saanti lukiolaisille koetaan erittäin tarpeelliseksi. Kun koulukirjoja ei juuri ole, voi lukiolaiset koulussa käyttää tietokonetta tietojen etsimiseen. Tällä kertaa annettiin neljätoista tietokonetta.
- Käytettyjen silmälasien vientiä emme ole onnistuneet saamaan muutama vuoteen. Niitä on tuhansia varastossa, mutta siihen projektiin tarvitaan ammattilaiset ja heidän saamisensa mukaan ei ole onnistunut.

## Vierailut ja tiedotus

Puheenjohtaja on voinut jälleen vierailla kouluissa, seurakunnissa ja eläkeläisryhmissä kertomassa Malawista ja näyttämässä filmiä käynneistään.

Kummikirjeitä on lähetetty kaksitoista. Kotisivuja pidetään yllä ja ajankohtaisista asioista tiedotetaan osoitteessa [www.malawinkummit.org](http://www.malawinkummit.org) sekä Facebookissa.

## Toimihenkilöt

Yhdistyksen puheenjohtajana on toiminut Anja Luoma.

Hallituksen varsinaiset jäsenet:

Seija Jaakkola

Anneli Hovi

Matti Jyllilä

Maj-Britt Jokela

Varajäsenet:

Marja-Liisa Vilhunen

Tuula Jyllilä

Tarja Valkama

Toiminnantarkastajana:

Virpi Koho

Jäsenmaksun maksaneita jäseniä 17 hlöä. Kummeja ja tukijoita on 130.